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Nr 146.

Kungl. Maj :ts proposition till riksdagen angående lönegradsplace- 
ring för viss biträdespersonal m. m.; given Stockholms 
slott den 74 mars 1952.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.
John Lingman.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I överensstämmelse med de av riksdagen godkända allmänna riktlinjerna 
för anställnings- och avlöningsförhållandena för viss biträdespersonal före
slås i propositionen ändrad lönegradsplacering för kontorspersonal vid ett 
antal verk och institutioner. De förordade ändringarna framgår av den vid 
statsrådsprotokollet i ärendet såsom bilaga fogade sammanställningen. För
slagen beräknas medföra en kostnadsökning per år för löner med i runt 
tal 100 000 kronor.

Bihang Ull riksdagens protokoll 1952. 1 sand. Nr 746.
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 
mars 1952.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson,
Lingman, Hammarskjöld, Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson,
Lindell.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för civildepartementet, statsrådet Lingman, fråga om lönegradspla- 
cering för viss biträdespersonal m. m. samt anför därvid följande.

På min hemställan har Kungl. Maj:t den 28 december 1951 beslutat till 
riksdagen avlåta proposition (nr 14) angående lönegradsplacering för viss 
biträdespersonal m. m. Propositionen har enligt riksdagens skrivelse den 5 
mars 1952 (nr 45) bifallits. I propositionen, som har grundats på förslag av
givna av 1947 års biträdesutredning, har framhållits, att ytterligare förslag 
från utredningen kan förväntas bli framlagda senare under innevarande år 
och att åtgärder synes böra vidtagas för att möjliggöra ett snabbt genom
förande av dessa förslag. I sådant syfte har Kungl. Maj :t, likaledes på min 
hemställan, i årets statsverksproposition föreslagit riksdagen besluta, att de 
personalförteckningar, som riksdagen fastställer innan riksdagen har med
delat beslut i anledning av bl. a. biträdesutredningens ytterligare förslag, 
skall gälla endast i den mån annat inte följer av vad riksdagen i samband 
med behandlingen av nämnda förslag beslutar. I skrivelse den 5 mars 1952 
(nr 44) har riksdagen meddelat beslut av angivna innebörd.

Med skrivelser den 20 och den 27 februari 1952 har utredningen, under 
åberopande av de i utredningens betänkande den 10 oktober 1951 förordade 
grunderna, överlämnat förslag angående lönegradsplacering för biträdesper
sonal vid ytterligare vissa verk. Över förslagen har yttranden avgivits av be
rörda myndigheter ävensom av Tjänstemännens centralorganisation (TCO).

I en den 4 mars 1952 dagtecknad promemoria har utredningen därjämte 
framlagt förslag angående lönegradsplacering för biträdespersonal inom 
utrikesdepartementet.

Nu angivna förslag — med undantag dels för sådana som avser följande 
institutioner med bidragsanslag, nämligen socialinstituten i Stockholm, Göte
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borg och Lund, och dels för sådana som inte innebär ändrad lönegrads- 
placering — har upptagits i en sammanställning, vilken torde såsom bilaga 
få fogas till statsrådsprotokollet i detta ärende.

De av utredningen framlagda förslagen och de däröver avgivna yttran
dena har granskats med utgångspunkt från de av riksdagen godkända all
männa riktlinjerna för anställnings- och avlöningsförhållandena för viss 
biträdespersonal. Resultatet av granskningen redovisas i det följande. Änd
ringar med avseende på lönegradsplaceringen redovisas härjämte i nyss
nämnda bilaga.

II huvudtiteln.

Riksåklagarämbetet. Medel beräknas under icke-ordinarieposten för 1 
kanslibiträdestjänst i Ce It i stället för 1 kontorsbiträdestjänst i den reg
lerade befordringsgången.

Svea hovrätt. 1 kontoristtjänst i Ca 13 inrättas i utbyte mot 1 kansli
biträdestjänst i Ca 11.

III huvudtiteln.

Utrikesdepartementet. 3 kontoristtjänster i Ca 13 och 1 kanslibiträdes
tjänst i Ca 11 inrättas, i samband varmed 4 kansliskrivartjänster i Ca 15 
torde föras på övergångsstat. 5 kanslibiträdestjänster i Ca 11 uppflyttas till 
kansliskrivartjänster i Ca 15, 8 kanslibiträdestjänster i Ca 11 och 2 kontors- 
biträdestjänster i Ca 8 till kontoristtjänster i Ca 13 samt 2 kontorsbiträdes- 
tjänster i Ca 8 till kanslibiträdestjänster i Ca 11. Medel beräknas under 
icke-ordinarieposten för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 och 6 kontoristtjäns
ter i Ce 13 i stället för 7 kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt för 5 kontorist
tjänster i Ce 13 och 23 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 28 kontors- 
biträdestjänster i den reglerade befordringsgången. 3 kontoristtjänster i 
Ca 13 och 1 kanslibiträdestjänst i Ca 11 torde inte få besättas så länge 4 
kansliskrivartjänster i Ca 15 på övergångsstat kvarstår.

IV huvudtiteln.

Armémuseum. Medel beräknas under icke-ordinarieposten för 1 kontorist
tjänst i Ce 13 i stället för 1 kanslibiträdestjänst i Ce 11.

V huvudtiteln.

Socialstyrelsen. 2 kontoristtjänster i Ca 13 inrättas, i samband varmed 2 
kansliskrivartjänster i Ca 15 torde föras på övergångsstat. 1 kontoristtjänst 
i Ca 13 och 1 kanslibiträdestjänst i Ca 11 uppflyttas till kansliskrivartjänster 
i Ca 15, 6 kanslibiträdestjänster i Ca 11 till kontoristtjänster i Ca 13 samt 2 
kontorsbiträdestjänster i Ca 8 till kanslibiträdestjänster i Ca 11. Medel be-

f
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räknas under icke-ordinarieposten för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 i stället 
för 1 kontoristtjänst i Ce 13, för 4 kontoristtjänster i Ce 13 i stället för 4 
kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt för 5 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i 
stället för 5 kontorsbiträdestjänster i den reglerade befordringsgången. 2 
kontoristtjänster i Ca 13 torde inte få besättas så länge 2 kansliskrivar- 
tjänster i Ca 15 på övergångsstat kvarstår. 2 kansliskrivartjänster i Ce 15 
nedflyttas till kontoristtjänster i Ce 13. Beträffande sistnämnda 2 kansli
skrivartjänster torde böra iakttagas, att tjänsterna vid ledigblivande skall 
återbesättas i 13 lönegraden.

Bostadsstyrelsen. 1 kansliskrivartjänst i Ca 15 och 6 kanslibiträdes
tjänster i Ca 11 inrättas i utbyte mot 1 kontoristtjänst i Ca 13 och 6 kon
torsbiträdestjänster i Ca 8. Under icke-ordinarieposten beräknas medel för 4 
kansliskrivartjänster i Ce 15 i stället för 4 kanslibiträdestjänster i Ce 11, för 
8 kontoristtjänster i Ce 13 i stället för 8 kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt 
för 20 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 20 kontorsbiträdestjänster 
i den reglerade befordringsgången.

Länsbostadsnämnderna. Under icke-ordinarieposten beräknas medel för 
17 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 17 kontorsbiträdestjänster i den 
reglerade befordringsgången.

Riksförsäkringsanstalten. 7 kontoristtjänster i Ca 13 och 16 kanslibiträ
destjänster i Ca 11 inrättas i utbyte mot 7 kanslibiträdestjänster i Ca 11 och 
16 kontorsbiträdestjänster i Ca 8. Under icke-ordinarieposten beräknas 
medel för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 i stället för 1 kontoristtjänst i Ce 13, 
för 15 kontoristtjänster i Ce 13 i stället för 14 kanslibiträdestjänster i Ce 11 
och 1 kontorsbiträdestjänst i den reglerade befordringsgången samt för 4 
kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 4 kontorsbiträdestjänster i samma 
befordringsgång.

VI huvudtiteln.

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut. På personalförteck
ningen uppföres 1 kansliskrivartjänst i Ca 15 och 3 kontoristtjänster i Ca 13 
i utbyte mot 4 kanslibiträdestjänster i Ca 11 samt 1 kontoristtjänst i Ca 13 
och 6 kanslibiträdestjänster i Ca 11 i utbyte mot 7 kontorsbiträdestjänster i 
Ca 8. Under icke-ordinarieposten beräknas medel för 1 kansliskrivartjänst i 
Ce 15 i stället för 1 kontoristtjänst i Ce 13, för 2 kontoristtjänster i Ce 13 
i stället för 2 kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt för 11 kanslibiträdes
tjänster i Ce 11 i stället för 11 kontorsbiträdestjänster i den reglerade 
befordringsgången.

VII huvudtiteln.

Statens organisationsnämnd. Medel beräknas under icke-ordinarieposten 
för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 i stället för 1 kontoristtjänst i Ce 13.
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IX huvudtiteln.

5

Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut. Under icke-ordinarie- 
posten beräknas medel för 1 kontoristtjänst i Ce 13 i stället för 1 kansli- 
biträdestjänst i Ce 11 samt för 6 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 
6 kontorsbiträdesljänster i den reglerade befordringsgången.

Hushållningssällskapen. 26 kansliskrivartjänster i Ca 13 inrättas i utbyte 
mot 26 kanslibiträdestjänster i Ca 11.

X huvudtiteln.

Flygtekniska försöksanstalten. Under icke-ordinarieposten beräknas me
del för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 och 4 kontoristtjänster i Ce 13 i stället 
för 5 kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt för 1 kanslibiträdestjänst i Ce 11 i 
stället för 1 kontorsbiträdestjänst i den reglerade befordringsgången.

XI huvudtiteln.

Statspolisintendenten m. fl. På personalförteckningen uppföres 1 konto- 
risttjänst i Ca 13 i utbyte mot 1 kanslibiträdestjänst i Ca 11 samt 2 kansli
biträdestjänster i Ca 11 i utbyte mot 2 kontorsbiträdestjänster i Ca 8. Medel 
beräknas under icke-ordinarieposten för 1 kanslibiträdestjänst i Ce 11 i 
stället för 1 kontor sbiträdestjänst i den reglerade befordringsgången.

Särskild polisverksamhet. Under icke-ordinarieposten beräknas medel för 
12 kontoristtjänster i Ce 13 i stället för 2 kanslibiträdestjänster i Ce 11 och 
10 kontorsbiträdestjänster i den reglerade befordringsgången samt för 12 
kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 12 kontorsbiträdestjänster i 
samma befordringsgång.

XII huvudtiteln.

Statens avtalsnämnd. Medel beräknas under icke-ordinarieposten för 1 
kanslibiträdestjänst i Ce 11 i stället för 1 kontorsbiträdestjänst i den reg
lerade befordringsgången.

Statens pensionsanstalt. På personalförteckningen uppföres 2 kanslibiträ
destjänster i Ca 11 i utbyte mot 2 kontorsbiträdestjänster i Ca 8. Under 
icke-ordinarieposten beräknas medel för 1 kansliskrivartjänst i Ce 15 och 1 
kontoristtjänst i Ce 13 i stället för 2 kanslibiträdestjänster i Ce 11 samt 
för 2 kanslibiträdestjänster i Ce 11 i stället för 2 kontorsbiträdestjänster i 
den reglerade befordringsgången.

Utöver vad som framgår av det föregående är jag ej beredd att nu föreslå 
någon ändrad anställningsform eller lönegradsplacering eller eljest vidtaga 
någon ändring i utredningens förslag. Jag vill erinra, att jag tidigare har 
förklarat mig anse en ytterligare undersökning böra göras i fråga om löne- 
gradsplaceringen för personal å hålkortsavdelning. Vid denna undersökning
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bör beaktas löneställningen även för personal, sysselsatt med maskin
bokföring.

I övrigt får jag hänvisa till vad jag anfört och förordat i förenämnda 
proposition nr 14.

De här framlagda förslagen har beräknats medföra en kostnadsökning för 
löner med i runt tal 100 000 kronor för år.

Biträdesutredningens arbete fortsätter och kan beräknas resultera i ytter
ligare förslag under loppet av sommaren 1952. Hinder torde inte böra före
ligga att dessa underställes riksdagens prövning under dess höstsession.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen att

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i 
de för ifrågavarande myndigheter gällande personalförteck
ningarna, som framgår av de förut återgivna detaljförslagen;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de övergångs
bestämmelser, som kan påkallas vid genomförandet av 
nämnda förslag;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1952/53 
medge de överskridanden av maximerade anslag och an
slagsposter, som erfordras i anledning av vad i det före
gående förordats.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta af Sandeberg.



Kungl. Maj:ts proposition nr 746. 7

Bilaga.
Lönegrad

An- Utred-tal Nuva- Departe-
rande ningens

förslag
mentsche- 

fens förslag

l 2 8 4

II huvudtiteln.
Riksåklagarämbetet.

i 8 ii n

Svea hovrätt.
i 11 13 13

III huvudtiteln.
Utrikesdepartementet.

6 11 15 15
3 15 13 13

13 11 13 13
1 11 — 13
7 8 13 13
1 15 11 11

25 8 11 11

IV huvudtiteln.
Armémuseum.

1 11 13 13

V huvudtiteln
Socialstyrelsen.

1 13 15i 15i
1 13 15 15
1 11 15 15
4 15 13 13

10 11 13 13
7 8 11 11

Bostadsstyrelsen.
i 13 15i 15i
i 11 15i 15i
3 11 15 15
6 11 13 13
2 11 — 13

23 8 11 11
3 8 — 11

Länsbostadsnämnderna.
17 8 11 11

Lönegrad
An-
tal Nuva- Utred- Departe-

rande ningens
förslag

mentsche- 
fens förslag

l 2 8 4

Riksförsäkringsanstallen.
i 13 15 15

17 11 13 13
4 11 — 13
1 8 13 13

19 8 11 11
1 8 — 11

VI huvudtiteln.
Sveriges meteorologiska och

hydrologiska institut.
1 13 15 15
1 11 15 15
1 11 15 13
4 11 13 13
1 8 11 13

17 8 11 11

VII huvudtiteln.
Statens organisationsnämnd.

1 13 15 15

IX huvudtiteln.
Alnarps lantbruks-, mejeri- och

trädgårdsinstitut.
1 11 13 13
6 8 11 11

Hushållningssällskapen.
26 11 13 13

X huvudtiteln.
Flygtekniska försöksanstalten.

1 11 15 15
4 11 13 13
1 8 11 11

XI huvudtiteln.
Slatspolisintendenten m. fl.

1 11 13 13
3 8 11 11

1 Provisoriskt förslag; placeringen bör omprövas av 1949 års tjänsteförtecknings- 
kommitté.
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1 2 3 4

Särskild polisverksamhet.

2 11 13 13
6 8 13 13
4 8 11 13

12 8 11 11

1 2 3 4

XII huvudtiteln.
Statens avtalsnämnd.

1 8 n n
Statens pensionsanstalt.

1 11 13 15
1 11 13 13
4 8 11 11

Emil Kihlströms Tryckeri A.-B. Stockholm 1952


